
Estado do Cearzi ~ D S
GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA * "<:>,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

E. Q

’*ufirina

(HIM;
:2S‘? #7

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14060001/21

O Municipio de MILHA, através da(0) PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA por intermédio da
Comisséo de Licitagio, toma pilblico que 2‘1s 09:00 horas do dia 09 de Setembro de 2021, faré realizar licitagfio
na modalidade TOMADA DE PREQOS, tipo menor pre<;0, para CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORACAO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA
CAPTAQAO DE RECURSOS ESTADUAIS E FEDERAIS, BEM COMO A UTILIZAQAO EM OBRAS DE
RECURSOS PROPRIOS MUNICIPAIS, CONFORME A DEMANDA DO MUNICIPIO DE MILHA/CE. , de
acordo com 0 que detennina a legislagfio vigente, a realizar-se na sala da Comissfio de Licitagfio da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA.

O procediemtno licitatério obedeceré ao disposto na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterag:6es posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposigéio dos interessados na sala da Comisséo de Licitagfio,
na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406 CENTRO MILHA, a partir da publicagfio deste Aviso, no
horério de expediente.

MILHA - CE, 25 de Agosto de 2021

A %/01'w@/Ia Om/HM» 3'“?
ABRIELA OLIVEIRA BRAZ

Comisséo de Licitagzfio
Presidente

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406 CENTRO MILHA



,_\

,/—\

I

DLARIO OFICIAL DA UNIAO . Segao 3 ISSN 1677-7069 N9 161, quarta-feira, 25 agosto

Licitagfies, caput, sob as penalidades da Lei. Em assirn sendo, nos termos da legislagéo
vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa
Consilium Associados Consultoria LTDA, CNPJ: 14.789189/0001~84, com enderego na R
Diamante (Mondubim), n9 182, Mondubim, Fortaleza - CE, pelo valor global RS 177.300,00
(cento e setenta e sete mil e trezentos reaisl. Ao setor competente para providéncias
cablveis.

lltapajé-CE, 11 de Junho cle 2021
ANTONIA JULLIANY MESQUITA CARNEIRO

PREFEITURA MUNlClPAL DE ITAPIPOCA
exmnro DE connwo 21.05.02/TP-01

Secretaria de Educagfio Basica ~ Extrato do Contrato 21106.02/TP-01, oriundo do Tomada de
Pregos N” 21.06.02/TP. Objeto: Conclusfio da Construgao de Quadra Cobena com Vestiéno
do EEB José Edilson do Sousa como pane do Programa de lnfraestrutura Economica e Sécio
Ambiental do ltapipoca < PROOESA, através da Sccretaria do Educaoao Bésica deste
Municipio. Empress Contratada: CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob 0 nf-’ 20.502034/0001-91. Valor Global: RS 283002.10 (duzenlos e oitenta e lrés
mil, rlois reais e dez cenlavos). Vigéncia do Contrato: 1.2 (doze) meses. Data da assinatura
do Conlraw: 17 de agosto de 2021. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da
Secrelarla de Educagao Basica.

EXTRATO DE CONTRATO N9 21.02.01/PE—01; 21.02.01/PE-02

Secretaria de Culture - Extrato do Contrato n9 21.02.01/PE-01; 21.02.01/PE-OZ, oriundos do
Pregao Elelronico N’ 21.02.01/PE. Objeto: Contratagfio de pessoa jurldica para 0
fornecirnento de materials permanemes e de consumo para as instalagfies da PEC (Praga
de Esporte e Cultural do Municipio de ltapipoca‘CE. Empresas Contratadas: L. MOHR ElRELl
EPP, mscrita no CNPJ n9 07.261562/000138. Valor Global do Lute 01: R$ 46S.000,00
(quatrocentos e sessenta e cinco mil rears); PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP, inscrita
no CNPJ n9 35.750977/0001-00. Valor Global do Lote 02: R$ 27.899,80 (vmte e sete mil,
oitocentos e novenra e nove reais e oitenta centavos). Vigéncia dos Contratos: 31 de
dezembro do exercicio financeiro para ambos os contratos. Data da assinatura dos
Contratos: 20 do Agosto de 2021 E 24 de Agosto de 2021, respectivamente. ltapipoca/CE,
24 de Agosto do 2021. losé Viana Lavor Jdnior - Ordenador de Despesas da Secretaria de
Culture.

PREFElTURA MUNlClPAL DE JAGUARIBARA
AVISO oz LICITACAO

PREGAO Eaamomco N9 20Z1081601PE
A Prefeirura municipal de .laguaribara~CE, por intermédio do Pregoeiro, torna

pDb|lCO que realizaré licitagao na modalidade Pregao Eletronico N9 20210B1601PE, tipo
menor prego por item, cujo objeto é aquisigao de livros destinados ao Programa De
Educagao de Jovens e Adultos - PEJA junto a secretaria do educagéo do municipio de
Jaguaribara-CE. O recebimenro das propostas sera até as 08 horas do dia 09 do setembro
de 2021, inicio da disputa de pre§os.as 09 horas do dia 09 de setembro de 2021, no site
bllcompras.com. 0 Edital e seus anexos enconu-am-se a disposigao dos interessados no site
acima mencionado, no site www.lce.ce.gov.br e na sala do Licitagéo da Prefeitura,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 »Cenlro- Jaguaribara - CE no horério de 0'7;30h
as 17:00h.

Jaguaribara-CE, 24 de agosto de 2021.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO 0: ucn'A<;Ao

CHAMADA PUBLICA N9 zo21.oa.1a.o1-cup
Chamada Prlblica N? 'Z021.08l18.01-CHP.O Presidente da Comissao de Licitaoéo

da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna pdblico, para conhecimento dos interessados
que. no proximo dia 15 de setembro de 2021, as 0B:30h, estara realizando a Chamada
Pdblica para a aquisigfio de frutas, legumes e polpas de frutas, para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentagéo Escolar - PNAE. Tipo Menor Prego. Maiores informaqées
na sala da Ccmisséo de Licitacao na sede da Prefeitura no horario de 8h as 12h.

Jaguaruana/CE, 24 de Agosto de 2021.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

Presidente da Comissao de Licitagfio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO ELETRGNICO N‘ zoz1.o1.o1.1
0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de lardim/CE, torna pdblico, que

fora concluido o julgamento final do Pregao Eletrénico n9 2021.07.07.1, sendo 0 seguinte:
Crajubar Gases LTDA vencedora junto ao lute 1. A empresa se sagrou vencedora por ter
apresentado proposta estando os pregos compativeis com o orgamento constanre no
Termo de Referéncia, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral as
exigéncias do Edital Convocatorio. Maiores informagoes na sede da Comissao de Licitagao,
sito na Rue Leonel Alencar, n‘! 347, Centre, Jardim/CE, pelo telelona (88) 3555-1772, no
horério de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforrna eletronica
www.bllcornpras.comlbr.

Jardim/CE, 19 de agosto de 2021
ALBERTO PlNHElRO TORRES NETO

- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU
AVISO as soucmxcfio DE MANIFESYACAO DE mrencssz (Ml) mi 1/2021

Programa de Transports e Logistica Urbana de Maracanad<CE (TRANSLOG) - Aviso de
Solicitagao do Manifestagao de lnteresse (M1).

A Comisséio Especial dc Licitagoes da Prefeitura Municipal de Maracanaili,
torna publico para conhecirnento dos interessados, que até 0 dia 10 de setembro de
202], as 16:00 (dezesseis) horas, na sala da UGP TRANSLOG, localizada 'a Avenida ll,
n9 150, Centro Administrative 6 de Margo, Conjunto Jereissati l, CEPz 61905430,
Maracanai]. Ceara ~ BR, eslaré recebendo as Manifestacfies de lnteresse (Ml), tornbada
sob 0 n9 001/2021, com fins a contratagao de
empresa/instituiga0/organizaoao/furrclagao especializada para execuqao de serviqos de
consulroria para elaboragao do Plano Municipal do enfrentamento a violéncia contra a
mulher e menina nos transportes e espagos publicos de Maracanad ~ TRANSLOG.
Maiores informaqoes no website: http://wwwmaracanau.ce.gov.br/secrelaria-de-
infraestrutura/mranslog ou pelos telefones (+55 85) 35215193] (+55 85) 35215194.

Maracanad - CE, 24 de agosto de 2021
FABIO CANTAL DE SOUSA

Presidente da Comissio Especial de Licitagoes

/I

illsPREFEITURA MUNICIPAL DE MERUO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N! 608.01/2021
A Comissao de Pregéo, localizada na Av._Pedro Sampaio, n“ 38 , 'rro Divin

Salvador, to_rna pdblico 0 EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N9 0608.01/2021, cujo . é
a AQUISKQAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (COMPUTADORES, NOTEBOOKS,
IMPRESSORAS), DESTINADOSIA ATENDER A5 NECESSIDADES DA UNIDADE BASlCA DE SAUDE
(UBS BOA VISTA) DO MUNlClPl0 DE MERUOCA/CE, que realizar-se-a no dia 09.09.2021, as
09:00 horas. Referido edital podera ser adquirido no enderego acima, no horério de
expediente ao pdblico, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sitios www.bll.org.br e
https://liciracoes.tcelce.gov.br/.

Meruoca<CE, 23 de agosto de 2021
CLAUBER VlNlClUS RICARDO COELHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
RESULTADO DA HABILITACAO

TOMADA DE PREQOS N9 22/2021-TP

A Cornissao de Licitaqio de Milagres/CE, comunica aos interessados o resultado
da fase de habilitagao referente Tomada de Pregos N9 022/2021-'l'P, Processo
Administrative - 2021.05.21.001, cuio objeto é a Recuperaqéio e Conclusao da Construgfio
do Escola de O6 Salas de Aula Padrao FNDE - Sitio Taboquinha, Milagres/CE, declarando:
Habilitadas as empresas: MR Engenharia, lmobiliaria e Servigos Eireli; S&T Construgoes e
Locagfies de M50 do Obra Eireli-ME; Ecos Edificagiles Constru<;6es e Servigos Ltda - ME; e
lnabilitada a empresa: Landim Engenharia Eireli. Maiores iniormagoes junto a Cnmissao de
Licitagao no horario de 08:O0hs as 12:00hs do Segunda a Sexta-Ieira na Rua Helena
Mendonga Figueiredo, 200, Centro,

MilagresaCE, 24 de agosto de 2021
FRANClSCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

‘Q PREFEITURA MUNlClPAL DE MILHA
AVISO DE ucrrA¢£0

TOMADA DE Pnsgos N‘ 1407.01/21-TP
Repetigéo

A Presidente da Comissao Permanente de Licitagao do Municipio de Milhi/CE
comunica aos interessados que Ioram realizadas altera<;6es no Edital e Projeto Basico da
Tomada do Pregos n“ 1407.01/21-TP, objetivando a contratagao de empresa especializada
para elaboragéo do proietos de engenharia e arquitetura para capragao de recursos
Estaduais e Federais, bem como a utilizagao em obras de recursos proprios Municipais,
conforme a demanda do Municipio de Milha/CE. A sesséo publica fol Remarcada para as
09h00min do dia 09/09/2021, em virtude da republicagéo, para recebimemo, abertura dos
envelopes e julgarnento da documentagéo habilitatorias e propostas de pl'e(;O. Maiores
informagiies na sala da Comissao de Licitagao, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406,
Centre - Milna ~ Ceara, das 08:00 as 17:00 horas ou polo telefone (85) 996846419 e no
site: www.tce.ce.gov.br.

Milhfi-Ce. 24 de agosto de 2021.
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA R
AVISO DE uc|1'A(;Ao

PREGAO Ezrrkomco SRP Ni 9/2021-OIVERSAS
Obieto: Selegéo de rnelhor proposta através de Registro de Pregos para a futura

aquisiqao de bens de consume e permanenles lrnobiliario, equipamenlos e utensllios
domésticos, e afins) a serem uzilrzados nas agoes e atividades diarias das diversas Unidades
Administrativas (Secretarias e/ou Autarquias) da Prefeitura de Morada Nova, que
compfiem este procedimento administrative, conforme especificagfies e quantiolades
constances do anexo l, do edital. Tlpo: manor prego por lote. forma de disputa: aberto e
fechado. Comissao de Pregao comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar~se-:3 até o dia 08.09.2021 as 08:00 horas (horario de Brasilia). o ediral e
seus anexos ostarao riisponiveis através dos sites:
hnps://bllcompras.com/home/publicaccess “acesso identificado no link A acesso publico e
www.tce.ce.g0v.br.

Morada Nova - CE, 24 de Agosto de 2021
ALINE BRITO NOBRE

A Comissao

PREFEITURA MUNlClPAL DE NOVA RUSSAS

RESULTADO DE HABILITACAO
rorvmon as PRE(,'OS N9 SI-TP009/Z021

A Comissao Permanente de Licitagao torna PDIJIICO que o Resultado da
Sesséo Extraordinaria de Julgamento da Fase de Habilitagao referente Tomada de
Pregos N9 Si-TPOO9/2021, que OBJETIVO a Recuperaqéo das estradas vicinais no
Municipio de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse N9.
908175/2020/MDR/CAIXA. EMPRESAS HABILITADAS: A T L CONSTRUEOES E SERVIQOS
EIRELI (CNPJ N9 04.302210/0001-95); CONJASF CONSTRUTORA DE AQUDAGEM LTDA
(cum NQ 01.795971/0001-38); MARFHYS consrnugoes 2 sERv|r;os DE EDlFlCA(}OES
ElRELl (CNPJ N9 31.549345/0001-64); MANDACARU CONSTRUQOES &
EMPREENDlMENTOS LTDA (CNPJ N9 27.583854/OOO1-02); T. C. S. DA SILVA
CONSTRUQOES EIRELI (CNPJ N9 10.787147/0001-27); SAVIRES ILUMINA%AO E
CONSTRUCDES EIRELI (CNPJ N9 22.346172/0001~12); PREMIERE LOCAC ES E
SERVICOS EIRELI ME (CNPJ N9 22.280521/OOO1-B2); MV & R LOCAQAO E
consmuqoss EIRELI (CNPJ N9 19.732174/0001-35); CONSTRAM - cousrnuqoss E
ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA (CNPJ N9 72.432727/O0O1~59); J P SERVIQOS E
LOCACOES EIRELI (CNPJ N‘! 29.421.445/000127); SARAIVA EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (CNPJ N9 30.166388/0001-66); ITAMETAL - CONSTRUCDES E
SERVICOS EIRELI (CNPJ N9 15.267710/0001-50) e M5 CONSTRUTORA & SERVICOS
URBANOS EIRELI (CNPJ N9 25.23-‘L497/0001-33). EMPRESAS INABILITADAS: NORTH
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI (CNPJ N‘? 35.131683/0001-09); G7
CONSTRUCOES E SERVIQOS EIRELI (CNPJ N9. 10.571609/0001-99); PRIME
TRANSPORTES ElRELl - EPP (CNPJ N9. 12.837426/0001-83); ALEB CONSTRUTORA E
LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA (CNPJ N9 32.220148/0001-96) e MEDEIROS
CONSTRUQIOES E SERVICOS EIRELI (CNPJ N9 07.615.710/0001-75). Fica aberto prazo
recursal previsto no artigo 109, inciso l, alinea "a" da Lei n9 8.666/93. O inteiro teor
dessa decisao em ata, estara disponivel no Setor de LicIta§6es, nos dias Liteis apés
esta publicagao, no horério de atendimento ao pdblico das 07h30rnin as 12h e das
1.3h30min as 17h e ainda nos seguintes Sitios Eletronicosz
<https://www.novarussaslce.gov.br/licitacao.php> e
<https://licltacoes.tce.ce.gov.br/>.

Nova Russas-CE, 24 de Agosro de 2021.
lVlNA eueoes BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Presidente da CPL

hup 1 www m gqq by/;r,rer\!|cid.|c|: Mml pelo codigo 05302021032500 99 que rrskxlui 5 IMIIESIYLIUKA de Cnaves Publrms ifasllella ICP Blasll
ma ilnflifilimto node -;-_-1 VCV:fi(adO no elidnmco elekronizo . Donlmnnlo assinado dlgilalmtnlb tonforrmz MP ni' 1.200 z dz 24/ns/2001, GP

, ' . , ._ . . . . . ‘

1

1/

=\

CW



rrsc
MISTO
ad pvomzldo
am do roman
upcndvuil
C ° C12B031

Xx

/7

\ DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°l96 1 FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2021

MAGNESIUM DO BRASIL S/A - CNPJ N“ 07.207.806/0001-02 - NIRE N” 23300034031. Ata de Reuniao do Conselho de Administracfio realizada
em 26 de Fevereiro de 202]. 1. DATA, HORA E LOCAL: Em 26 de Fcvereiro dc 2021, as l4h00, na sedc social da Companhia, sitpada na Rodovia l§Rl l 6,
Km l3, n° 4.665, salas 101 e 102, bairro Messejana, CEP 60.842-395, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceara; 2. CONVOCACAO, PUBLICACOES E
PRESENCA: A convocacao foi dispensada, considerando a presenca dc todos os membros do Conselho de Administracao, de fonna remota. 3. MESA:
Assumiu a Presidéncia dos trabalhos do Conselho de Administracao da Companhia 0 Sr. Hennano Franck Junior, que declarou instalada a sessao, em face
da presenca unanime dos Conselheiros da Companhia. Apos a instalacao, o Sr. Presidente convidou a mim, Sr. Hermano Gadelha Franck, para atuar como
Sccrctario. 4. ORDEM D0 DIA: O Sr. Presidente informou que a pauta da reuniao compunha-sc dos seguintes assuntos: 1) Dcliberar sobre a alienacao das
acoes de emissao da Companhia; 2) Dcliberar sobre a renilncia do Sr. Hermano Gadelha Franck do cargo de Diretor Presidente; 3) Eleger os membros da
Diretoria da Companhia; e 4) Ratificar aAssembleia Geral Extraordinaria ocorrida na mesma data, as 9h00, que deliberou pela cisao parcial da Companhia.
5. DELIBERACDES: Apos exame das matérias da ordem do dia, os membros do Conselho de Administracao, por unanimidade de votos e sem ressalvas,
deliberaram por aprovar e ratificar os itens da ordem do dia, confonne abaixo disposto: 5.1) Deliberam nao haver impedimento ou oposicao da Companhia
quanto a transacao havida nesta data, de modo que aprovam, no que llies compete, e manifestam nao haver qualquer impedimento a realizacao de transacao
e assinatura de Contrato de Compra de Venda de Acoes, bem como Anexos e documentos correlates, para transferéncia de acoes da Companhia, com a
consequente alteracao de seu controle societario e estrutura administrativa, nada tendo a se opor a Companhia. Autorizam o Diretor Presidente, Sr. Hermano
Gadelha Franck, a assinar isoladamente todos os documentos relacionados a transacao e ao Contrato dc Compra e Venda de Acoes e Anexos, conforme
acima deliberado; 5.2) Aceitam a reniincia do Sr. Hennano Gadelha Franck ao cargo de Diretor Presidente da Companhia; 5.3) Foi eleito o Sr. MATEUS
VARELLA FREIRE, brasileiro, casado, administrador portador do RG n° 10662200520 SSP-RS, inscrito no CPF/ME sob n° 830406.920-20, residente
e domiciliado na Cidade de Porto Alcgre, Estado do Rio Grande do Sul, na Rua Pedro Chaves Barcelos 775, apartamento 1402, para o cargo de Diretor
Presidente; e 5.4) Ratificam a Assembleia Geral Extraordinaria ocorrida na mesma data, as 9h00, que deliberou pela cisao parcial da Companhia. A
seguir, o Sr. Presidente declarou empossado em seu cargo o Diretor nomeado, que assinou o termo de posse, na forma da lei, encarregando-o de promover
as medidas complementares necessarias 21 legalizacao da eleicao. O Diretor ora nomeado declarara, a bem da verdade e sob as penas da lei, que nao esta
incursos em nenhum dos crimes previstos na legislacao que o impeca de exercer as atividades mercantis e nem se encontra impedido, por lei especial, de
exercer a administracao da Companhia. 6. ENCERRAMENTO: Concedida a palavra a quem dela quisesse fazer uso, nio havendo manifest ,
sessao suspensa para lavratura da presente ata que, apos lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes no livro proprio. 7. AS RX
Presidente: Hermano Franck Junior; Secretario: Hennano Gadelha Franck; Membros do Conselho de Administracaoz Hermano Franck r; Hermano
Gadelha Franck; Gilles Le Jean e Romain Saillard. Fortaleza, 26 de Fevereiro de 2021. Hermano Gadelha Franck (Secretario). (A pres é co i da
ata lavrada no “Livro de Registro dc Atas de Reunioes do Conselho de Administracao" da Magnesium do Brasil S/A). Junta Comcrcial I stado '
- Cenifico registro sob 0 n° 5558878 em: 09/04/2021. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria Geral. €@

*** nun: *1-*

REFRANOR REFRATARIOS DO NORDESTE S.A. - CNPJ N“ 07.l52.689/0001-19 - NIRE N“ 23.30000720-4. Ata de Reuni Cw?
de Administracao realizada em 26 de Fevereiro de 2021. 1. DATA, HORA E LOCAL: Em 26 de Fevereiro de 2021, as l4h30, na social d
Companhia, situada na Rodovia BR_1l6, Km 13, n° 4.665, salas 201 c 202, bairro Messejana, CEP 60.842-395, na cidade de Fortaleza, Estado o cara;
2. CONVOCACAO, PUBLICACOES E PRESENCA: A convocacao foi dispensada, considerando a presenca de todos os membros do Conselho de
Administracao, de forma remota. 3. MESA: Assumiu a Presidéncia dos trabalhos do Conselho de Administracao da Companhia o Sr. Hermano Franck
Junior, que declarou instalada a sessao, em face da presenca unanime dos Conselheiros da Companhia. Apos a instalacao, o Sr. Presidente convidou a mim, Sr.
Hermano Gadelha Franck, para atuar como Secretario. 4. ORDEM DO DIA: O Sr. Presidente informou que a pauta da reuniao compunha-se dos seguintes
assuntos: 1) Dcliberar sobrc a alienacao das acocs de emissao da Companhia; 2) Dcliberar sobrc a renimcia do Sr. Hermano Gadelha Franck do cargo dc
Diretor Presidente; 3) Eleger os membros da Diretoria da Companhia; e 4) Ratificar aAssembleia Geral Extraordinaria ocorrida na mesma data, as 9h l 0, que
deliberou pela cisao parcial da Companhia. 5. DELIBERACOES: Apos exame das matérias da ordem do dia, os membros do Conselho dc Administracao,
por unanimidade de votos e sem ressalvas, deliberaram por aprovar e ratificar os itens da ordem do dia, confonne abaixo disposto: 5.1) Deliberam nao
haver impedimento ou oposicao da Companhia quanto a transacao havida nesta data, de modo que aprovam, no que lhes compete, e manifestam nao haver
qualquer impedimento a rcalizacao dc transacao e assinatura dc Contrato dc Compra dc Venda de Acoes, bcm como Anexos e documentos correlatos, para
transferéncia de acoes da Companhia, com a consequente alteracao de seu controle societario e estrutura administrativa, nada tendo a se opor a Companhia.
Autorizam 0 Diretor Presidente, Sr. Hermano Gadelha Franck, a assinar isoladamente todos os documentos relacionados a transacao e ao Contrato de
Compra e Venda de Acoes e Anexos, confonne acima deliberado; 5.2) Aceitam a renfincia do Sr. Hermano Gadelha Franck ao cargo de Diretor Presidente
da Companhia; 5.3) Foi eleito 0 Sr. MATEUS VARELLA FREIRE, brasileiro, casado, administrador portador do RG n° 10662200520 SSP-RS, inscrito
no CPF/ME sob n° 830406.920-20, rcsidente e domiciliado na Cidadc dc Porto Alcgre, Estado do Rio Grande do Sul, na Rua Pedro Chaves Barcelos 775,
apanamento 1402, para 0 cargo de Diretor Presidente; e 5.4) Ratificam a Assembleia Geral Extraordinaria ocorrida na mesma data, as 91110, que deliberou
pela cisao parcial da Companhia. A seguir, 0 Sr. Presidente declarou empossado em seu cargo o Diretor nomeado, que assinou o tenno de posse, na forma
da lei, encanegando-0 de promover as medidas complementares necessarias a legalizacio da eleicao. O Diretor ora nomeado declarara, a bem da verdade e
sob as penas da lei, que nao esta incursos em nenhum dos crimes previstos na legislacao que o impeca de exercer as atividades mercantis e nem se encontra
impcdido, por lei especial, de cxerccr a administracao da Companhia. 6. ENCERRAMENTO: Concedida a palavra a quem dcla quisesse fazcr uso, nao
havendo manifestacao, foi a sessao suspensa para lavratura da presente ata que, apos lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes no livro
proprio. 7. ASSINATURAS: Presidente: Herrnano Franck Junior; Secretario: Hermano Gadelha Franck; Membros do Conselho de Administracao: Hermano
Franck Junior; Hermano Gadelha Franck; Gilles Le Jean e Romain Saillard. Fortaleza, 26 de fevereiro de 2021. Hermano Gadelha Franck - (Secretario). (A
presente é cépiafiel da ata lavrada no “Livro de Registro de Alas de Reunioes do Conselho de Administracdo " da Refranor Refratarios do Nordeste S.A.).
Junta Comcrcial do Estado do Ccara - Certifico registro sob 0 n° 5556372 cm: 05/04/2021. Lenira Cardoso dc Alencar Scraine - Secrctaria Geral.

¥** *1=# ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitacfio - Pregio Eletronico para Registro de Precos N“ 2021.08.23.2-PERP. O
Pregoeiro cla Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceara toma pfiblico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 08 de Setembro de 2021,
as 09h00m1n por meio do sitio “www.licitacoes-e.com.br”, estara realizando licitacao na modalidade Pregao Eletronico Disputa Modo Aberto, critério
de julgamento Menor Preco por Lote, tombado sob 0 n° 202l.08.23.2 - PERP, com fins ao Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicoes dc
roupas intima descartaveis e fraldas descartaveis XXG, para atender as necessidades da Secretaria de Sande do Municipio de Paracuru/CE, (tudo conforme
especificaeoes contidas no termo de referéncia em anexo do edital, 0 qual se encontra na integra na Sede da Comissfio, situada a Rua Coronel Meireles, n°
07, Centro — Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informacoes no endereco citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horario de 08h00min as l2h00min
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro.

*5"! *4"? ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Republicacao dc Edital - Tomada de Precos n° 1407.01/21-TP. A Presidente da Comissao
Permanente de Licitacao do Municipio de Milhi/CE comunica aos interessados que foram realizadas alteracoes no Edital e Projeto Basico da Tomada
de Precos n° 1407.01/21-TP, objetivando a contratacao de empresa especializada para elaboracao de projetos de engenharia e arquitetura para captacao
de recursos Estaduais e Federais, bem como a utilizacao em obras de recursos proprios Municipais, conforme a demanda do Municipio de Milha/CE. A
sessao ptiblica for Remarcada para as 09h00min do dia 09/09/2021, em virtude da republicacao, para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento
da documentacao habilitatorias e propostas de preco. Maiores informacoes na sala da Comissao de Licitacao, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406,
Centro - Milha - Ceara, das 08:00 as 17:00 horas ou pelo telefone (85) 99684.64l9 e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhi/Ce, 25 de agosto de 2021. Gabriela
Oliveira Braz - Presidente da CPL.

*** *** #**

ESTADO DQ CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE l-IABILITACAO -
CONCORRENCIA PUBLICA N“ 1506.01/2021-CP - Toma pixblico o Resultado da Fase de Habilitacao da Concorréncia Piiblica N° 1506.01/2021-CP,
cujo OBJETO é a Pavimentacao asfaltica da estrada que liga as Localidades dc Juritianha ao Cauassu no Munic_ipio de Acarafi/CE. O Julgamento das
Documentacoes de I-Iabilitacao chegou ao seguinte Resultado, :CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS
LTDA, CNPJ N° 7243.727/0001-59; COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 02.200.9l7/0001-65; :CLPT CONSTRUTORA
EIRELI EPP, CNPJ N° 25.l65.699/0001-70; CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 02.380132/0001-48; RAMILOS SERVICOS E
ENGENHARIA, CNPJ N“ 09.060.56l/0001-50; AGUIA CONSTRUCCES E INCORPORACOES LTDA, CNPJ N“ CNPJ: 12.049385/0001-60. Maiores
informacoes junto a Comissao de Licitacao, ficando aberto prazo recursal previsto no an. 109, inciso I, alinea “a” da Lei de Licitacoes 8.666/93, caso no
transcorrer do prazo estabelecido nao haja interposicao de nenhum recurso administrativo fica estabelecido a Abertura das Propostas de Precos no dia 03 de
Setembro de 2021, as 09h. Acarali-CE, 23 dc Agosto de 2021. Tiago Fonteles Souza — Presidente.

_A\/'

12

R

O



mgmmgpccumgucmgxwmg85E_‘_EaO02%“Om_B5weat222°_P__mnE8Eon%8__sO_gm_EuQ¢MUEaug_><OQEUOCUonas.58muO:_85Em30_E:gOmb5__§_E_fig_gfl~8fl~ON033%om§_fl>JQHM°zSos<__mz_mo628:@_‘U5:,mGEE8“D82gc 5;,Us‘:33CUE2U___8:W“mw$uDbW___HUmg

QpIQON_2§8
R

mFZwaZ<OZuQ_ Zfl__1'

_ R_ 5__m_____9E_EH4

_~v\

F

“_mN=_'Q

pm"828Ofiasgggmfig

_UHw&asNP?gs350m

8U8%£8NggsQ888%8“E08uqéwpwmsqQgag“wOEOva’OmgmO258Q2__%5633¢82H
UmOEOU__$>_€25E3£2093%”?Ragga

Awas3QEOQ_

dmggaiOgag596NU?Omfl3

weanOtQfi_OM15;“O6&3O“OE:8gmgm

_fig_v_§§_

NgéamggagQO2QOgano%w<U“ggamaNguqxflsméOfiamg8“OE3“Héafixagaa
MadSMQfigvOWWNHWUHQOUafifiafluflagON?“OU

023%Na3_%wa4flow2mmugOwvaaas_U%
gmggU58gasOm%OU325%83$mama

__I ‘ ‘Q_____o_u§______

5522owEEg§w&_§88”gafig“figfig<91 awg
Eaw8§$wmggag£5haggagmg“8%E2:QM:wEma

__ I_ 8%

‘_n__“_V5”_°§5_$_§§§_Ng_'_§838%_§_3N_%_R%§§gE§_§§8B82_%§§%§s_§8%§°§8§_$g§§_AB‘g_z§h8§§§g8g§§§§§°§§§§__§8V§§€°_€8A§§§§§§w_§g$££°§%§£§8§%g§§g%O_§gg8§_Ago§gg§§gP_§§8§g%_W§§8%2§§gfl3gQ%a3§8§v§8§§§a%§_§§~§§889%:is_g§g§s$.2§_§89‘“$3;'_%]3%§<'g§a§|§?8_a§§E‘§8%

_ p'HA_;§Q§§g%%%_

0g§§§%%§Eg°%§E§§0”figgzgs;%3§_Egag8E8“8__g_g§dNE838$0a__N_ON§§%€~“§VV_%§2§8§%l_§§fl§§$'%g§%2§%$8§g%§%§h
_,2é8e3N___s_a"____z°‘_H___ p

_su°____figw_______=“______u_____m_Jm__

___I€%?m'§8g§%§$mgs8£5"S‘N$33d_N3_a58Eax%E__§&man£8823&5“_§8$3§:g§8§2_§V_a__§8gE§

_gggg pm_H _‘_iEa_m£n_|~_mg:D%g_g‘

_§88§8Av_cl____Ne_is_

8

UmggOigfis§§“§J_N%_c}é_8§_3gmwW§p8%§g%_lg§2%fl83_§8g%£§bO§_Eg

_ 28mfifigzkg§_n§__W§8s5(
~;N:__%_°§_r$_§%g§$‘%gum$°§§m%§§m§%§£3§Wfl§%§_§2““§§§%§§°__A8§U§J%1_~_g£__8269fivggiofigoéggsfiggggggzaQanE0£2E8‘2'58§W£8_azfi%€J2%my§go‘°R|*§§_§‘vF__z__%Q<E_‘_§&§_§8”Q*““g§_3:___O58Ezom:Dmmm£588gg9_H5___8g_:¢a_s__Zisgmfiggo:la"S'_°8__g___gg:zEzujwmm8&3Qgagesgs”_§_au__n$_SQ_s_mm8__zzz0_<eJ$3228H3’§‘__°gg:$_Q_oz__lzo_<oh__°a_5m__80Mg__g_o__V__°_v____bm___mm_____$§__8°§__'wN@_g__z=_zo'_w:‘___wm_m_89%0$09598ismH%|S8_N8_:b_Nfi__z25gym£83wggkEnafiigg2‘__n_zo_<E)_3_“s__%gKL“5_§N$_Wh_a_&“giggsgm02%g_5g_8ma82_Rzg§|_H§§_0__N'_82%_§g_Noz0D3R20*8,0,gigE§__8a_§d_5fi__z__%o_m2__‘_wm_m89$”wggizKzsgmgag°z'__n_zo‘<E1_m§_§c8Q""3§°_m8_$N‘E62E_§¥§”§§8>%_§‘_§§§““§_8%_N§_8&figmggEggggmm6i_O8a_S'3_“_ez___n_zQ'<E|__280gm?“8“$_§\°_N_“S_3Q2z_,_q___w”__m_vgig_E"OF‘_O8~8B‘O8_§N2a5¢m_<e__£5égmogggE_m§_?8gg_m8§2_'%qwimm_w0:8“>_8‘§$3_gN____zR2985§8_a_8___0§§°%_§%§_%§39§%8gaaesswggig3%§mV°§§‘<'_§8wE%E>u§?s%g”£§§§E_§>§8%%°:8§§3

88388gag§$__gggigagfigggsA853887%fig_&§ea838°“Wuggguggsfigsgggguggiwfigggn_%9:82:98 _B______h5_§__iségwaggafisé¥L%§a%§:_%(V1§%%2§§‘§8§_‘W°_g8__§_z%g8_p 83_IJ_§E<_§§_“%§(L§8%§g‘fl§i_§8§
___ggsggggggggogoggogg_%%§_g§u§s§1%_£§§_§IF_§o3'_:_§8v“8?cN§gE°$§_2§£§_'

E8gagfigs_§_0%
3‘§_§8N_fig_8S8_____8§N§W‘g28§§§%&§w8%§§§§P7__ gVssas_h$_N%zIoA1H _

,‘E__(°!w_zg"___u_°‘‘tglmng_p

_ I fiagaglb83
ass55_g5m_3‘8;_;V385°3%8$55_§_~_m_o_€3F§3E8538N3EngHggs8E”_§‘SP3*5_g___8_$N_________aE_ww§§§2§%_§§8§2_%§§%%%2%%figgdogiggag_Sp_°___n_2$“gag”3%ongaggfig£8“8_m§E0588§§§'84g_%_8Ewan8fig§5_§€w§fl§8§5°§§gg§8§E_&a§§3wasgggmOpghgmg8§__é__§_3fig;flak_~§€~“§Eéfl%§§%§§_$§%ms_%2giemgfiiw~u_%§:§§“§§‘8E§§_“§¥§§g§§§2_Wu_g@§§§88§§§§vfl%g8s§§g€_E"£83V<

___I _Mp§8§§Ug§_°!§N§_8%1°W“82;_5§_3M§‘§g20m’8'é_a_§O23§F_U$a8§§|%1§_§§63§8§§g,§“£538%8§_%£3_%§‘__§2§3“ggm_B§§2_‘§atfig,F5“_§§§gssgig8Eais§§n_____°“33‘_§§:80%;;8gggéspmgE°§§“§_§_§§u_o_5388_§§ea£2“Q8_§§80%‘E‘Mg?8gggvugo?_%_~g_§__cgang“go?sflgigwxfigfioégggggagggggggmoga%€€28§g8%u§§§§g§g<EJE_‘I§__:31____8
“%F‘gw8%§8g<_§,”‘_%§!2§I§883

_p_I ‘II Iiggggsgggt"gm;§§§§q__§8%€g3flu§§wnflflN"g5%€ng§§%§4§§%§§o%_§Eg§§§§§_§§aF_%§gm3§g§~§_m%%§§‘w%ggigwmiflgm%gg~8§3§_§Hg%_’gN89%gmgggig§§§8§_§§“g2”%§fi%R2;5?Sfigj8g§%2%&og_°é__8__Na_.z§m

_gqgflsmtigg_§§S_8%,_1 1V_ pp
‘______5%_a_°__5__€§§'§%m8_%§S§§J§%°§\€§_u'°§Sl8,§4'g%q€_%§SE§§_§8§W

44 __‘_’4_ _

wtgagfiggpgégl$58fig
egg_wU\_Ec__6gg_8°.§__~wQB"E3gm_m§~60“Q5gm2fig_wUE_____g_§_8Egg:Es?_OmoB__n_3gvk§w§mgb§um°g_%°%O%%_£§_ 8°%€g~gN§g_2§§§gggE8“_£§N§§U“mg,”mg?3%AgN2‘amJagQ:gsggaz'38“gguggigulgigaiflm28Afiigsza5_M_:82REn$8p°__gEa8HI‘29<>fi_gjg2&8‘8“p‘S860_____3DgaaggfiwE8wasfisogaEa

_A___§____88’_%vflv§§w§E‘%___%§z_:§§2“%£__fi%38§§l%§2§%_i8§8£§m“wM§£“=gguaggo__u3§guegfigggggmrmawmgwogfignfififig§§@%§_%g§§s§%§§§i§€Em%~§§§%*5%&%%§§§O°§_%€j§§§g§flg_v_€82__’3__w___°$fi°%°E§8_rg~82____g_w%fim__~88°§%%mN%pa_Q8‘?V_¢gvw%8§%§Ngfi%§8g§<‘%LEgg__1_8__s__fig”_§_a_'8_a%:i_§§“£88ag

758fig=5§m_m,@£§%H%§L“E8%m35%gig__§§_

p 2% wm____~_on_mm_e8%cmmo265Egg_§8____m_%:_o§8QE8SE_§__m___mm_mgg8E__®_m_3$1»$mE®&<p 1I I_p A

WmaqN“OHmOmmW“mm_M&m0%‘fltU3G$mmfim_w__fi0U;mN£m”§oH_O

I


